Отдел образования администрации городского округа Карпинск

ПРИКАЗ

  от   31 мая 2016 г.                                                                                             №  93-д  .

 г. Карпинск

О внесении изменений в приказ отдела образования от 25 мая 2016 г. № 89-д

«О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

в форме основного государственного экзамена

на территории городского округа Карпинск в 2015-2016 учебном году»

  В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 24.05.2016 г. № 213-Д «Об утверждении

составов территориальных подкомиссий Предметных комиссий Свердловской

области в 2016 году», от 24.05.2016 г. № 214-Д «О создании и утверждении

составов конфликтных подкомиссий Конфликтной комиссии Свердловской

области в 2016 году», письмом Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 26.05.2016 г. № 02-01-81/4482 «О

сканировании экзаменационных работ в пунктах первичной обработки

информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 25 мая 2016 г. № 89-д «О проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена на территории

городского округа Карпинск в 2015-2016 учебном году» (далее – Приказ)

следующие изменения:

1) дополнить преамбулу к Приказу следующими нормативными актами:

приказы Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 24.05.2016 г. № 213-Д «Об утверждении составов

территориальных подкомиссий Предметных комиссий Свердловской

области в 2016 году», от 24.05.2016 г. № 214-Д «О создании и утверждении

составов конфликтных подкомиссий Конфликтной комиссии Свердловской

области в 2016 году», письмо Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 26.05.2016 г. № 02-01-81/4482 «О

сканировании экзаменационных работ в пунктах первичной обработки

информации»;

2) п. 4 Приказа изложить в новой редакции:

  «4. Определить МКУ «Центр мониторинга» (ул. Попова, 13):

4.1. пунктом первичной обработки экзаменационных работ и передачи

экзаменационных материалов в ЦОИ (далее – ППОИ);

4.2. местом работы подкомиссий предметных комиссий Свердловской

области (далее — предметные подкомиссии);

4.3. местом хранения экзаменационных материалов до передачи на

бумажном носителе в ЦОИ по графику ЦОИ.»;

3) п. 5 Приказа изложить в новой редакции:

«5. Утвердить:

5.1. план – график работы территориального представительства ГЭК в

2015-2016 учебном году (приложение 1);

5.2. место работы предметных подкомиссий (приложение 2);

5.3. место и график работы конфликтной подкомиссии Конфликтной

комиссии Свердловской области (далее — конфликтная подкомиссия)

(приложение 3);

5.4. состав комиссии по приёму экзаменационных материалов от членов

ГЭК в ППЭ ОГЭ для последующей первичной обработки и передачи

в ЦОИ (приложение 4).»;

4) приложение 2, утверждённое п. 5 Приказа, изложить в новой редакции

(приложение);

5) п. 6 Приказа изложить в новой редакции:

«6. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6

(Гаврилова В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б), № 33

(Гордеева А.Г.):

6.1. оказать содействие в работе территориального представительства ГЭК;

6.2. довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей

полномочия, состав и сроки работы конфликтной подкомиссии;

6.3. обеспечить:

6.3.1. проведение ОГЭ в соответствии с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утверждённым приказом Минобрнауки России от

25.12.2013 г. № 1394 (с изменениями) (далее – Порядок проведения

ОГЭ), Методическими рекомендациями по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме основного государственного

экзамена (Рособрнадзор, Москва, 2015) (далее – Методические

рекомендации), приказом Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 25.05.2016 г. № 215-Д,

6.3.2. условия деятельности ППЭ ОГЭ в соответствии с требованиями Порядка

проведения ОГЭ,

6.3.3. соблюдение прав обучающихся в ходе проведения ОГЭ,

6.3.4. приём и передачу письменных апелляций о несогласии с выставленными

баллами в Конфликтную подкомиссию,

6.3.5. ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с

результатами ОГЭ под роспись,

6.3.6. участие в дни работы предметных подкомиссий экспертов,

утверждённых приказом Министерства общего и профессионального

образования от 24.05.2016 г. № 213-Д.»;

6) п. 8 Приказа изложить в новой редакции:

«8. Председателям предметных подкомиссий обеспечить работу предметных

подкомиссий в соответствии с Положением о Предметных комиссиях

Свердловской области, утверждённым приказом министерства общего и

профессионального образования Свердловской области от 19.05.2016. №

202-Д.»;

7) п. 9 Приказа изложить в новой редакции:

«9. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.:

9.1. организовать:

9.1.1. подготовку к ОГЭ в соответствии с Порядком проведения ОГЭ,

приказом Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 25.05.2016 г. № 215-Д,

9.1.2. первичную обработку экзаменационных работ и передачу в ЦОИ в

электронном виде экзаменационных материалов посредством

системы КСАОР и отчётных форм ППЭ – посредством защищённого

канала связи (VipNet Деловая почта),

9.1.3. работу территориального представительства ГЭК в соответствии с

планом – графиком, утверждённым пунктом 5 настоящего приказа,

9.1.4. работу предметных подкомиссий в соответствии с графиком ЦОИ;

9.2. обеспечить:

9.2.1. информационно-методическое сопровождение работы ППЭ ОГЭ,

территориального представительства ГЭК, предметных подкомиссий,

территориального представительства Конфликтной комиссии по

проведению ОГЭ,

9.2.2. хранение экзаменационных материалов до передачи на бумажном

носителе в ЦОИ по графику ЦОИ.».

Начальник отдела образования

администрации ГО Карпинск                                               В.В. Грек

Приложение 2 к приказу

от 25 мая 2016 г. № 89-д

Место работы предметных подкомиссий

предметные

подкомиссии по

предметам

председатель подкомиссии место работы

математика Зашихина Любовь Юрьевна

МКУ «Центр

мониторинга»,

ул. Попова, 13,

лекционный зал

русский язык Терентьева Надежда Сергеевна

химия Рязанова Лариса Владимировна

информатика Тарасова Ольга Владимировна

обществознание Петряева Ольга Руслановна

биология Чернова Марина Валентиновна

география Гольц Инна Владимировна

физика Евсеева Лидия Леонидовна

история Петряева Ольга Руслановна

английский язык Кнор Ольга Владимировна

литература Подольская Ирина Сергеевна

Приложение 4 к приказу

от 25 мая 2016 г. № 89-д

Состав комиссии по приёму экзаменационных материалов от членов ГЭК в

ППЭ ОГЭ для последующей первичной обработки и передачи в ЦОИ

№

п/п

ФИО Должность

1 Чижикова Наталия Степановна Методист МКУ «Центр мониторинга»,

руководитель ППОИ

2 Визе Ирина Генриховна Методист МКУ «Центр мониторинга»,

член комиссии

3 Блохина Наталья Артуровна Методист МКУ «Центр мониторинга»,

член ГЭК в ППОИ, член комиссии